
AVIE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de 
Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, 

torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO onde lê: N° 2024.04.01.01, Agora se leia-se N° 2024.04.01.03 para LOCAÇAO DE 

UM VEÍCULO TIPO 4(QUATRO) PORTA COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) 
PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A GASOLINAIALCOOL ANO DE 

FABRICAÇAO NAO SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇAO POR CONTA DA CONTRATADA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTUR, a fim de obter 

propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no site 
www.arneiroz.ce.ciov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de 
Preços ao Setor de Licitação até o dia 11 de abril de 2024 até as 1 3:OOhs para o e-mail 

licitacaoarneirozQmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, 
n° 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira. 

ArneirozlCE, 05 de abril de 2024 

r 
FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 

Agente de Contratação 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

GEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



Ceará, 08 de Abril de 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV 1 N° 3433 

CONTRATANTE........ : SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS 

CONTRATADA........ : LENILSON NASCIMENTO DOS ANJOS 
- CL MÓVEIS PLANEJADOS 
CNPJ sob on°49.0l3.939/000l-80 

OBJETO ...................... : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PROJETADOS, ATENDENDO A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NO 
MOJIILLÁIIIO DOS SETORES: SETOR DE LICITAÇÃO, 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS, SETOR DE 
CONTABILIDADE, SETOR DE TESOURARIA, SETOR DE 
TRIBUTOS E JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, DO PAÇO 
MUNICIPAL DA PREFEITURA DE ARATUBA/CE 

VALOR TOTAL ................: RS 53.170,00 (CINQUENTA E TRÊS 
MIL CENTO E SETENTA REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ....... : Exercício 2024. 0101. 
04.122.0007.2.0010000 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO 
GOVERNO MUNICIPAL - ELEMENTO DE DESPESA: 
33-90.39.00 . OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA 

DATADA ASSINATURA ......... .01 DE ABRIL DE 2024 

VIGÊNCIA..... .............. : 01 DE JULHO DE 2024 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Idcntiticador:CBC2062B 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 

2024.03.22.01. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° .........:202444322.01. 

ORIGEM..................... : DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
DL2 024.03 .14. 01 

CONTRATANTE ........ : CHEFIA DE GABINETE 

CONTRATADA........ : LEINILSON NASCIMENTO DOS ANJOS 
- CL MÓVEIS PLANEJADOS - CNPJ sob o n°49.013.939/0001-
80 

OBJETO ...................... : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PROJETADOS, ATENDENDO A DEMANDA DA CHEFIA DE 
GABINETE NO MOBILIÁRIO DOS SETORES: SALA DA 
SECRETARIA GERAL, RECEPÇÃO, SETOR DE 
COMUNICAÇÃO, SETOR JURÍDICO, SETOR DE PROJETOS 
E CANTINA, DO PAÇO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE 
ARATUBA/CE 

VALOR TOTAL................ : R$ 54.600,00 (CINQUENTA E 
QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ....... : Exercício 2024 0201. 
04.122.0004.2.011.0000 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO 
GABINETE DO PREFEITO - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA 

DATA DA ASSINATURA ......... :22 DE MARÇO DE 2024 

VIGÊNCIA ....... . ..... . ..... : 21 DE JUNHO DE 2024  

PREFEITURA MUNICIPAL 
EXTRATO ADITIVO AOS 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz toma público o Extrato dos 
termos de aditivos dos contratos N° 2021.03.04.1, 2021.03.04.2, 
2021.03.043, 2021.03.044, 2021.03.04.5. resultante do PREGAO 
PRESENCIAL N°2021.02.11.1 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 124, inciso 1, a D da Lei no 
14.133121 e suas alterações posteriores. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASISTENCIA 
SOCIAL, INFRAESTRUTURA SERVIÇOS PUBLICOS. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET E 1? 
VALIDO COM POSSIBILIDADE DE REMANEJAMENTO, 
MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
DISTRIBUIÇÃO DO LINK CONTRATADO JUNTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE. 

nOTAÇÕEs EMPRESA SECRETARIA 
ORÇAMENTARIAS 

SECRETARIA 	 DE 
ADMINISTRAÇÃO 04122003720050000 

SECRETARIA DE SAUDE 10.301.0171.2.002.0000 
AI' T ARAUJO -ME 5ECRETARL&DE EDUCAÇÃO 12.122.0037.2.006.0000 

SECRETARIA 	ASSJSTENCL4 
08244013 72.0 	00 1900  SOCIAL 

SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUTIJRA 	SERVIÇOS 15.451.0333.2022.0000 
punLlcos 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 
31 de dezembro de 2024. 
ASSINA PELA CONTRATADA: A F T ARAUJO ME. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ COMES NOGUEIRA 
DA SILVA .- Ordenador de Despesas Geral 

Arneiroz-Ce, 29 de fevereiro de 2024 

JOSÉ,  GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 
Geral 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código Identificador:9FF191 790 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIRO/ICE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, 
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO onde lê: N° 2024.04.01.01,: 
Agora se leia-se N° 2024.04.01.03 para LOCAÇAO DE UM 
VEÍCULO TIPO 4(QUATRO) PORTA COM CAPACIDADE 
PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, 
MOVIDO A GASOLINA/ALCOOL ANO DE FABRICAÇAO. 
NAO SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTIJR, a fiou de obter propostas adicionais. 
As condições gerais e outros se encontram disponíveis no silo 
www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão 
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 
10 de abril de 2024 até as 100hg para o e-mail 

www.diarjomunicioal.com.br/anrece  



Ceará, 08 de Abril de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV 1 N° 3433 

1icitacaoarneirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, ti0  15. Bairro: Centro, Cidade 
Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira. 

AmeirozlCE, 05 de abril de 2024 

FRANCISCO WALLA CYPEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Jmior 

Código Idcntiflcador:170A004D2 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EANABUJÚ 

CÂMARA MUNICIPAL DE BMiABUIÚ 
AVISO DE INTENÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.04.05.01 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE 
BANABUTU/CE- A Câmara Municipal de Banabuiú em 
cumprimento ao disposto no artigo 75, § 3°, da Lei n° 14.133/2021, 
torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.04.05.01 que 
está recebendo no prazo de 03 (três) dias úteis propostas adicionais 
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE 
(ELETROMCOS E DIVERSOS) DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BANABUIIÚ-CE A partir do dia 08 de abril de 2024 através do 
endereço eletrônico contatoscamarabanabuiu.ce.gov.br  ou no 
endereço: Rua Raimundo Dias, 35, Centro - BanabuiúlCE. 05 de abril 
de 2024 de 2024 GUSTAVO ANDERSON OLIVEIRA SOUSA - 
Agente de Contratação da Câmara Municipal de Banabuiú-CE 

Publicado por: 
Lívia de Oliveira 

Código Ideutificador:E1F3668A 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO 

Portaria de N'089/2024. 

Exonera Ocupante de Cargo Comissionado, na forma, 
prevista em lei, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do 
Município de Banabuiú, Estado do Ceará, etc. 

RESOLVE: 

Art. 10.  Exonerar o Sr. PEDRO HENRIQUE LOPES 
GONCALVES, portador do CPF: 065.093.793-76 do Cargo em 
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURAna forma prevista em lei. 

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação dessa Portaria correrão 
por conta da dotação orçamentária das receitas próprias do Município 
de Banabuiú, no vigente orçamento. 

Art. 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário- 

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 05 
de abril de 2024. 

DECLARAÇÃO DE 

2024, através de fixação e 	 de 
oem seu Banabuiú, conforme previsto ni)oituiflg 

artigo 37° e na Lei Orgânica h4 

Declaramos para os devidos 	publickll 	"k de abril de 

ortaria no 
08912024, que exonera LOPES 
GONCALVESdo cargo d 	 MI1a 1AL DE 

o 

INFRA ESTRUTURA. 

Paço da Prefeitura Municipal de B 	iKii44bri1 de 2024. 

FRANCISCO HERMES NOBRE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antônia Cláudia de Lima Alves 

Código Identificador:C9617EE5 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO 

Portaria de N° 09012024. 

Exonera Ocupante de Cargo Comissionado, na forma, prevista 
em lei, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do 
Município de Banabuiú, Estado do Ceará, etc. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Exoneraro Sr. PEDRO HENRIQUE LOPES 
GONCALVES, portador do CPF: 065.093.793-76 do Cargo em 
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO, INDUSTRIA E COMERCIOna forma prevista em lei. 

Art. 20. As despesas decorrentes da aplicação dessa Portaria correrão 
por conta da dotação orçamentária das receitas próprias do Município 
de Banabuiú, no vigente orçamento. 

Art. 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 05 
de abril de 2024. 

FRANCISCO HERMES NOBRE 
Prefeito Municipal 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

Declaramos para os devidos fins, que foi publicada em 05 de abril de 
2024, através de fixação em mural da Prefeitura Municipal de 
Banabuiú, conforme previsto na constituição Federal em seu em seu 
artigo 370  e na Lei Orgânica do Município de Banabuifi, a Portaria n° 
090/2024, que exonera o Sr. PEDRO HENRIQUE LOPES 
GONCALVESdo cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, INDUSTRIA E COMERCIO 

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, aos 05 de abril de 2024. 

FRANCISCO HERMES NOBRE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antônia Cláudia de Lima Alves 

Código Idcntffieador:749A8952 
FRANCISCO IJERMES NOBRE 
Prefeito Municipal 


